
МИНИСТЕРСТВОУДМУРТ 

элькунысь 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИДЫШЕТОНЪЯ НО 

НАУКАЯ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИМИНИСТЕРСТВО 

ПРИКАЗ 

 

г. Ижевск 

О внесении сведений в Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам 

В соответствии со статьей 92 Закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Отделу государственных услуг в сфере образования Управления 

оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики внести сведения в 

Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам, в части изменения 

срока действия свидетельства о государственной аккредитации на «бессрочно», без 

выдачи нового свидетельства о государственной аккредитации организациям, 

имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 01.03.2022, в 

соответствии с приложением. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела государственных услуг в сфере образования 



Управления оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере 

образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

А.В. Витвинову. 

Министр  СМ. Болотникова Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства 

образования и науки 

Удмуртской Республики от 

« 2022 года 

Перечень организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, срок действия свидетельства о государственной 

аккредитации которых устанавливается «бессрочно» 

 Наименование организации, 

осуществляющей 

образовательную деятельностьт 

Рег. № 

свидетельства о 

государственной 

аккредитации 

Срок действия 

свидетельства о 

государственной 

аккредитации 

образовательной 

деятельности 

1. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики «Сарапульский 

колледж социально-педагогических 

технологий и сервиса» 

943 бессрочно 



2. бюджетное общеобразовательное 
учреждение Удмуртской 
Республики ”Столичный лицей 
имени ЕМ. 
Кунгурцева“ 

944 бессрочно 

З. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

”Кыйлудская средняя 

общеобразовательная школа“ 

942 бессрочно 

4. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Новомултанская 

средняя общеобразовательная школа“ 

имени Героя Советского Союза А.И. 
Заболотского 

941 бессрочно 

5. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

57 имени Степновой Зои Ивановны“ 

940 бессрочно 

6. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

939 бессрочно 

 

 
”Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко“ 

  

7. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Нылгинская средняя 

общеобразовательная школа“ имени К. 

Ф. 
Иванова 

938 бессрочно 

8. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Селтинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Селтинского района Удмуртской 
Республики 

937 бессрочно 



9. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Починковская основная 

общеобразовательная школа 

936 бессрочно 

10. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Мельниковская 

начальная общеобразовательная 

школа“ 

935 бессрочно 

11. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Старокаксинская 

основная общеобразовательная школа“ 

934 бессрочно 

12. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Уйвайская начальная 

общеобразовательная школа“ 

933 бессрочно 

13. 
федеральное казенное 

профессиональное образовательное 

учреждение №148 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

932 бессрочно 

14. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа д. 

ИвановоСамарское Малопургинского 

района 
Удмуртской Республики 

931 бессрочно 

15. 
Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

930 бессрочно 

 

 
организация ”Международный 

ВосточноЕвропейский колледж“ 

  

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Шарканская средняя 

общеобразовательная школа 

имени 
Г.Ф.Лопатина” 

929 бессрочно 



17. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Сюрногуртская средняя 

общеобразовательная школа 

имени 
А.Е.Ярославцева” 

927 бессрочно 

18. 
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Красногорская гимназия имени Героя 

Советского Союза Николая Ивановича 
Огородникова“ 

926 бессрочно 

19. Государственное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ” 

Школаинтернат № 15” для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья“ 

925 бессрочно 

20. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Больше-Пургинская 

основная общеобразовательная 

школа 

924 бессрочно 

21. 
государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Школаинтернат 

З ” 

923 бессрочно 

22. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

17” имени Иосифа Алексеевича 

Наговицына 

921 бессрочно 

23. государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Удмуртской 

Республики ”ЯкшурБодьинская 

школа-интернат” 

920 бессрочно 

24. Муниципальное казенное 919 бессрочно 

 



 
общеобразовательное учреждение 

”Халдинская основная 

общеобразовательная школа“ 

Селтинского района Удмуртской 
Республики 

  

25. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шадринская основная 

общеобразовательная школа 

918 бессрочно 

26. 
государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Школа № 39” 

917 бессрочно 

27. государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Школа № 101 

” 

916 бессрочно 

28. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Новомоньинская 

средняя общеобразовательная школа“ 

Селтинского района Удмуртской 
Республики 

915 бессрочно 

29. 
казенное профессиональное 

образовательное учреждение Удмуртской 

Республики ”Сарапульский колледж для 

инвалидов“ 

914 бессрочно 

30. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№10» имени Героя Российской 

Федерации Антона Борисовича Ушакова 

913 бессрочно 

31. Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Школа 

№23” 

912 бессрочно 

32. государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Лицей № 

14” 

911 бессрочно 



33. государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Лицей № 41 

” 

910 бессрочно 

34. 
государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

909 бессрочно 

 

 
Удмуртской Республики ”Школа №256 

для детей с нарушением зрения“ 

  

35. государственное казенное 

общеобразовательная учреждение 

Удмуртской Республики ”Школа № 

47 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья“ 

908 бессрочно 

36. государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

”Экономикоматематический лицей № 

29” 

907 бессрочно 

37. 
казенное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 
”Республиканский музыкальный 

колледж“ 

906 бессрочно 

38. государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Средняя 

общеобразовательная школа-интернат № 

19 г. Сарапула“ 

905 бессрочно 

39. 
Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация ”Колледж государственной и 

муниципальной службы“ 

904 бессрочно 

40. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

”Сарапульский техникум 

машиностроения и информационных 

технологий“ 

903 бессрочно 



41. 
казённое профессиональное 

образовательное учреждение Удмуртской 

Республики ” Удмуртский 

республиканский колледж культуры“ 

901 бессрочно 

42. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Камская основная общеобразовательная 

школа 

899 бессрочно 

43. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Можгинский 

898 бессрочно 

 

 
агропромышленный колледж“ 

  

44. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Засековская основная 

общеобразовательная школа 

897 бессрочно 

45. Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация ”Ижевский региональный 

техникум градостроительства, 

экономики и права“ 

896 бессрочно 

46. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ” Игринский 

политехнический техникум ” 

891 бессрочно 

47. 
Автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Глазовский 

аграрно-промышленный техникум“ 

892 бессрочно 

48. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

”Ижевский агростроительный 

техникум“ 

894 бессрочно 



49. муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение ”Котегуртская 

начальная общеобразовательная 

школа“ 

890 бессрочно 

50. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

промышленно-экономический колледж“ 

888 бессрочно 

51. 
федеральное казенное 

профессионального образовательное 

учреждение №150 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

889 бессрочно 

52. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Асановский 

аграрнотехнический техникум“ 

887 бессрочно 

53. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

886 бессрочно 

 

 
”Камбарская средняя 
общеобразовательная школа № З 
имени Героя Российской Федерации 
Ю.Г.Курягина” 

  

54. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кварсинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Петровича 
Фонарева“ 

883 бессрочно 

55. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Сарапульский 

политехнический колледж“ 

878 бессрочно 



56. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

индустриальный техникум имени 

Евгения Фёдоровича Драгунова“ 

879 бессрочно 

57. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртский Республики 

”Удмуртский республиканский 

социальнопедагогический колледж“ 

882 бессрочно 

58. федеральное казенное 

профессиональное образовательное 

учреждение № 146 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

876 бессрочно 

59. Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация среднего 

профессионального образования 

”Ижевский Финансовоюридический 

колледж“ 

880 бессрочно 

60. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Удмуртской 

Республики ”Воткинский 

промышленный техникум ” 

877 бессрочно 

61. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

”Увинский профессиональный 

колледж“ 

881 бессрочно 

 

62. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мазунинская средняя 

общеобразовательная школа 

875 бессрочно 

63. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа имени К.А. 

Ложкина“ 

873 бессрочно 



64. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

”Ярский политехникум“ 

871 бессрочно 

65. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Глазовский 

политехнический колледж“ 

870 бессрочно 

66. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Дебёсская средняя общеобразовательная 

школа имени Л.В. Рыкова“ 

867 бессрочно 

67. 
бюджетное профессионального 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Глазовский 

технический колледж“ 

872 бессрочно 

68. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

им. В.С. Тарасова“ 

866 бессрочно 

69. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение № 76 

”Школа безопасности имени Героя 

Советского Союза Блинова П.Ф.” 

города 
Ижевска 

865 бессрочно 

70, Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение ”Васильевская 

начальная общеобразовательная 

школа“ 

864 бессрочно 

71. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Дондыкарская средняя 

общеобразовательная школа“ 

863 бессрочно 

 



72. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Можгинский 

педагогический колледж имени Т.К. 

Борисова“ 

861 бессрочно 

73. Бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской республики ”Воткинский 

музыкальнопедагогический колледж 

имени П.И. Чайковского ” 

862 бессрочно 

74. 
Муниципальная общеобразовательная 

организация средняя 

общеобразовательная школа N21 имени 

Героя Советского Союза Закира 
Султанова с.Малая Пурга 

Малопургинского района Удмуртской 

Республики 

859 бессрочно 

75. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Азаматовская средняя 

общеобразовательная школа 

858 бессрочно 

76. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение ”Гобгуртская 

основная общеобразовательная 

ШКОЛа” Селтинского района 

Удмуртской 
Республики 

855 бессрочно 

77. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Староберезнякская 

средняя общеобразовательная школа“ 

854 бессрочно 

78. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Можгинского района 
”Маловаложикьинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

857 бессрочно 



79. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Люгинская 

основная общеобразовательная школа“ 

856 бессрочно 

80. 
Муниципальное автономное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

853 бессрочно 

 

 
учреждение ”Малопургинский Центр 

образования“ 

  

81. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Строительный 

техникум“ 

852 бессрочно 

82. автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики 
”Республиканский медицинский колледж 

имени Героя Советского Союза Ф.А. 

Пушиной Министерства 

здравоохранения 
Удмуртской Республики“ 

849 бессрочно 

83. 
Учреждение частное профессиональная 

образовательная организация 

”Нефтяной техникум ” 

847 бессрочно 

84. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Кизнерский 

сельскохозяйственный техникум“ 

846 бессрочно 

85. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Сюмсинский 

техникум лесного и сельского хозяйства“ 

845 бессрочно 



86. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Короленковская основная 

общеобразовательная школа имени 

Почетного гражданина муниципального 

образования ”Кизнерский район“ Бобкова 

Анатолия Ильича 

843 бессрочно 

87. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

торгово-экономический техникум“ 

842 бессрочно 

88. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ежевская средняя 

общеобразовательная школа 

840 бессрочно 

89. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

837 бессрочно 

 

 Октябрьская основная 

общеобразовательная школа 

  

90. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Дулесовская основная 

общеобразовательная школа 

838 бессрочно 

91. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Верхнечеткерская начальная 

общеобразовательная ШКОЛа” 

836 бессрочно 

92. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Байтеряковская средняя 

общеобразовательная школа 

835 бессрочно 

93. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Каркалайская средняя 

общеобразовательная школа“ 

831 бессрочно 



94. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№ З с углублённым изучением 

отдельных предметов имени 

прапорщика А.А. Городилова“ города 

Можги Удмуртской 
Республики 

830 бессрочно 

95. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Техникум 

радиоэлектроники и информационных 

технологий имени Александра 

Васильевича Воскресенского“ 

829 бессрочно 

96. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Большепудгинская 

основная общеобразовательная школа“ 

828 бессрочно 

97. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Порымская основная 

общеобразовательная школа имени Г.И. 

Щербакова“ 

827 бессрочно 

98. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

826 бессрочно 

 

 
”Школа кадетского движения города 

Ижевска“ 

  

99. бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики 
”Радиомеханический техникум имени 

В.А. Шутова“ 

825 бессрочно 

100. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Железнодорожная основная 

общеобразовательная школа 

823 бессрочно 



101. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

СямКаксинская основная 

общеобразовательная школа 

812 бессрочно 

102. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Асановская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Т.К. Борисова“ 

818 бессрочно 

103. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

ЧемКуюковская основная 

общеобразовательная школа 

815 бессрочно 

104. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

СтароШудьинская основная 

общеобразовательная школа 

809 бессрочно 

105. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Удмурт-

Гондыревская основная 

общеобразовательная школа имени 
А.Ф.Виноградова 

810 бессрочно 

106. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Техникумовская средняя 

общеобразовательная школа 

811 бессрочно 

107. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

НижнеКотныревская основная 

общеобразовательная школа 

819 бессрочно 

 

108. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмурт - Тоймобашская средняя 

общеобразовательная школа 

813 бессрочно 



109. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Ижевский 

техникум индустрии питания“ 

807 бессрочно 

110. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Муважинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н. Васильева 

817 бессрочно 

111. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Новоутчанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. 
Иванова 

816 бессрочно 

112. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Казаковская начальная 

общеобразовательная школа 

820 бессрочно 

113. 
Профессиональное образовательное 

частное учреждение ”Ижевский 

техникум экономики, управления и права 

Удмуртнотребсоюза” 

808 бессрочно 

114. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

ЯкшурБодьинская средняя 

общеобразовательная школа 

806 бессрочно 

115. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

ВарзиЯтчинская средняя 

общеобразовательная школа 

805 бессрочно 

116. 
муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
”Маркеловская основная 

общеобразовательная школа“ 

804 бессрочно 



117. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

СтароУтчанская средняя 

общеобразовательная 

803 бессрочно 

 

 школа с полным днём обучения   

118. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
”Барановская средняя 

общеобразовательная школа“ 

798 бессрочно 

119. Муници ! КТЛЬНОе казённое 

общеобразовательное учреждение 
”Дёбинская средняя общеобразовательная 

школа“ 

802 бессрочно 

120. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Валамазская средняя 

общеобразовательная школа“ 

799 бессрочно 

121. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Красногорская средняя 

общеобразовательная школа“ 

801 бессрочно 

122. 
Муници пальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Архан гельская средняя 

общеобразовательная школа“ 

797 бессрочно 

123. 
Муници пальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кузебаевская средняя 

общеобразовательная школа 

796 бессрочно 

124. 
Муници тал ьное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа д. Среднее 

Кечево Малопургинского района 
Удмуртской Республики 

795 бессрочно 



125. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
Писеевская средняя общеобразовательная 

школа 

793 бессрочно 

126. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Вавожская средняя общеобразовательная 

школа 

792 бессрочно 

127. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

788 бессрочно 

 

 Кабачигуртская начальная 

общеобразовательная школа 

  

128. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Информационно-технологический лицей 

789 бессрочно 

129. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

д.БаграшБигра Малопургинского 

района 
Удмуртской Республики 

787 бессрочно 

130. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Норья 

Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

785 бессрочно 

131. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

783 бессрочно 

132. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

784 бессрочно 

133. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 7 

782 бессрочно 



134. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Ключевская средняя 

общеобразовательная школа“ 

777 бессрочно 

135. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Большекиварская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза МГ. Селезнева“ 

775 бессрочно 

136. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Кьжвинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

776 бессрочно 

137. 
бюджетное учреждение 

общеобразовательная школа-интернат 

Удмуртской Республики 
”Республиканский лицей-интернат” 

778 бессрочно 

 

138. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

ВерхУнинская основная 

общеобразовательная школа 

779 бессрочно 

139. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. 

ЯганДокья Малопургинского района 

Удмуртской Республики 

773 бессрочно 

 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Азинская основная общеобразовательная 

школа“ 

772 бессрочно 

141. Муниципальное бюджетное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

”Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа МЗ ” 

771 бессрочно 



142. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

767 бессрочно 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Чутырская средняя общеобразовательная 

школа 

769 бессрочно 

144. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Мувырская средняя 

общеобразовательная школа“ 

766 бессрочно 

145. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Зареченская основная 

общеобразовательная школа“ 

770 бессрочно 

146. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Петуневская средняя 

общеобразовательная школа“ 

763 бессрочно 

147. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Ляльшурская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

762 бессрочно 

 

148. 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Школа ”Липовая Роща“ 

759 бессрочно 

149. 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа д. Кечур 
Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

760 бессрочно 



150. 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. Аксакшур 
Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

756 бессрочно 

151. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Бобья-Уча 

Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

757 бессрочно 

152. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

755 бессрочно 

153. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Зюзинская средняя общеобразовательная 

школа“ 

752 бессрочно 

154. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Международный 

образовательный комплекс 

”Гармония - школа №97” 

750 бессрочно 

155. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

747 бессрочно 

156. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Верхнебемыжская основная 

общеобразовательная школа“ 

742 бессрочно 

157. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Вичурская основная 

741 бессрочно 

 

 
общеобразовательная школа“ 

  



158. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Безменшурская основная 

общеобразовательная школа“ 

743 бессрочно 

159. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Старободьинская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

738 бессрочно 

160. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Верхнетыжминская основная 

общеобразовательная школа“ 

739 бессрочно 

161. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Старокопкинская основная 

общеобразовательная школа“ 

737 бессрочно 

162. федеральное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Удмуртской 

Республике“ 

736 бессрочно 

163. муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Крымско-Слудская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Н. С. Савина“ 

735 бессрочно 

164. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балезинская основная 

общеобразовательная школа“ 

734 бессрочно 

165. 
Муниципальное бюджетное 

обшеобразовательное учреждение 

Мукшинская средняя 

общеобразовательная школа 

732 бессрочно 



166. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Тыловайская средняя 

общеобразовательная школа“ 

730 бессрочно 

 

167. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Г. 

Верещагина с. Бураново 
Малопургинского района Удмуртской 

Республики 

729 бессрочно 

168. 
муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
”Бемыжская средняя 

общеобразовательная школа“ 

724 бессрочно 

169. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Начальная школа - детский 

сад“ д.Кулаево Малопургинского района 

Удмуртской Республики 

726 бессрочно 

170. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Варнинская начальная 

общеобразовательная школа“ 

728 бессрочно 

171. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Старокармыжская средняя 

общеобразовательная школа“ 

725 бессрочно 

172. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

13 имени А.Л. Широких“ 

723 бессрочно 

173. 
муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение ”Русско-

Косинская основная общеобразовательная 

школа“ 

722 бессрочно 



174. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кизнерская сельская основная 

общеобразовательная ШКОЛа 

721 бессрочно 

175. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

714 бессрочно 

176. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

713 бессрочно 

 

 2 (полного дня 

художественноэстетического 

направления)“ 

  

177. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждние 
”Средняя общеобразовательная школа № 

24 

712 бессрочно 

178. 
муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Муркозь-Омгинская основная 

общеобразовательная школа 

710 бессрочно 

179. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ” 

Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

703 бессрочно 

180. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Большекибьинская 

средняя общеобразовательная школа“ 

701 бессрочно 

181. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Комякская 

основная общеобразовательная школа“ 

705 бессрочно 



182. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Нышинская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

704 бессрочно 

183. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Малосюгинская 

средняя общеобразовательная школа“ 

707 бессрочно 

184. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Пычасская средняя 

общеобразовательная школа“ 

702 бессрочно 

185. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Можгинская 

средняя общеобразовательная школа 

аграрного профиля ” 

708 бессрочно 

186. муниципальное бюджетное 709 бессрочно 

 

 общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Горнякская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

  

187. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Прогимназия № 10” 

700 бессрочно 

188. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Большезетымская основная 

общеобразовательная школа“ 

699 бессрочно 

189. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Почетного гражданина Удмуртской 

Республики, начальника Федерального 

управления по безопасному хранению и 

уничтожению химического оружия 

генерал-полковника Капашина В.П.” 

697 бессрочно 



190. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балдеевская средняя 

общеобразовательная школа“ 

698 бессрочно 

191. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
”Саркузская основная 

общеобразовательная школа“ 

696 бессрочно 

192. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа №1 ” 

695 бессрочно 

193. 
казенное общеобразовательное 

учреждение Удмуртской Республики 

”Республиканский центр образования 

молодёжи ” 

694 бессрочно 

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

25” 

692 бессрочно 

195. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

691 бессрочно 

 

 ”Средняя общеобразовательная школа   

196. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение начальная школа - детский 

сад д. Миндерево Малопургинского 

района Удмуртской Республики 

690 бессрочно 

197. федеральное казенное профессиональное 

образовательное учреждение №149 

Федеральной службы исполнения 

наказаний 

689 бессрочно 

198. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение ”Лицей 

687 бессрочно 



199. 
федеральное казенное 

профессиональное образовательное 

учреждение №147 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

688 бессрочно 

200. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Начальная общеобразовательная школа 

686 бессрочно 

201. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовалельное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
№15” имени Владимира Николаевича 

Рождественского 

685 бессрочно 

202. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовалельная школа 

с.Пугачево Малопургинского района 

Удмуртской 
Республики 

684 бессрочно 

203. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Начальиая общеобразовательная школа 

682 бессрочно 

204. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

12 им. Л.Л. ЛАПИНА“ 

681 бессрочно 

205. Муниципальное бюджетное 680 бессрочно 

 

 общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа № 

18 имени А.М. Горького“ города 

Воткинска Удмуртской Республики 

  

206. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Уром 
Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

677 бессрочно 



207. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Новоеловская средняя 

общеобразоват ельная школа 

674 бессрочно 

208. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Ильдибаевская основная 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район” 

675 бессрочно 

209.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

22 имени А.С. Макаренко“ города 

Воткинска Удмуртской Республики 

676 бессрочно 

210. 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовшсльная школа д. Гожня 
Малопургинскотх» района Удмуртской 
Республики 

671 бессрочно 

211. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Италмасовская средняя 

общеобразовтгельная школа“ 

670 бессрочно 

212. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”ЛИНЈЛИСТИЧССК'ДЯ гимназия № 20 

имени 

Л.Л. Верховцевой” 

669 бессрочно 

213. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

основная общеобразовательная 

школа“ 

667 бессрочно 

 

214. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Михайловская основная 

общеобразовательная школа“ 

668 бессрочно 



215. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Подшиваловская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза В.П. Зайцева“ 

664 бессрочно 

216. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
ДИЗЬМИПСК'[Ш средняя 

общеобразоват ельная школа 

665 бессрочно 

217. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовалельное учреждение 
”Еловскал основная общеобразовательная 

школа“ 

666 бессрочно 

218. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”ПОСТОЛЉСКЛЯ средняя 

общеобразова тсльная школа“ 

659 бессрочно 

219. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Основпая общеобразовательная школа 
№ 2 имели I зероя Советского Союза 

 Виталия          ча Ульянова“ города 

Воткинска Удмуртской Республики 

658 бессрочно 

220. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразова гельное учреждение 

начальная общеобразовательная школа 

д. Оленье Боло го 

656 бессрочно 

221. Муниципальное бюджетное 

обшеобразогзательное учреждение 

”Якшур-Ьодьииск-ая вечерняя 

(сменная) общеобразова [СЛ ьная 

школа“ 

657 бессрочно 

222. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальнал общеобразовательная школа 
с.Лагунол» 

654 бессрочно 



223. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

652 бессрочно 

 

 
начальная общеобразовательная школа д. 

Юриха 

  

224. 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа с. 
Мостовое 

653 бессрочно 

225. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа 
с. 
Северный 

651 бессрочно 

226. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа 
с.Сигаево 

650 бессрочно 

227. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Бачумовская средняя 

общеобразовательная школа 

646 бессрочно 

228. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Уканская средняя общеобразовательная 

школа 

647 бессрочно 

229. 
муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Кожильская средняя 

общеобразовательная школа 

сельскохозяйственного направления“ 

645 бессрочно 

230. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

643 бессрочно 



231. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Ильи Петровича 

Чайковского“ города Воткинска 

Удмуртской Республики 

641 бессрочно 

232. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Чеканская аграрная средняя 

общеобразовательная школа“ 

640 бессрочно 

 

233. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Киби-Жикьинская основная 

общеобразовательная школа“ 

638 бессрочно 

234. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Сям-Можгинская основная 

общеобразовательная школа“ 

637 бессрочно 

235. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Лудорвайская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза АЛЛ. Лушникова“ 

634 бессрочно 

236. 
Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация ”Колледж информационных 

и мультимедийньж технологий“ 

636 бессрочно 

237. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Гимназия №6 Габдуллы Тукая“ 

633 бессрочно 

238. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Гуртлудская основная 

общеобразовательная школа“ 

631 бессрочно 

239. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение ”Гуринская основная 

общеобразовательная школа“ 

630 бессрочно 



24О. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа“ 

626 бессрочно 

241. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ” Увинская средняя 

общеобразовательная школа №4” 

625 бессрочно 

242. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

629 бессрочно 

243. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

624 бессрочно 

 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Шольинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

621 бессрочно 

245. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Камская основная общеобразовательная 

школа“ 

622 бессрочно 

246. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Армязьская средняя 

общеобразовательная школа“ 

618 бессрочно 

247. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Борковская основная 

общеобразовательная школа“ 

619 бессрочно 

248. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

617 бессрочно 



249. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

616 бессрочно 

250. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

614 

 

бессрочно 

251. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Камская средняя 

общеобразовательная школа“ 

613 бессрочно 

252. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№26 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

610 бессрочно 

253. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

607 бессрочно 

 

254. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пышкетская средняя 

общеобразовательная школа 

608 бессрочно 

255. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№55 

606 бессрочно 

256. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Нюрдор-Котьинская 

основная общеобразовательная школа 

609 бессрочно 



257. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики 

”Экономикотехнологический колледж“ 

602 бессрочно 

258. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия села Малая Пурга 

604 бессрочно 

259. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Камбарская средняя 

общеобразовательная школа № 2” 

595 бессрочно 

260. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№84 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

600 бессрочно 

261. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Первомайская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

596 бессрочно 

262. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

599 бессрочно 

263. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

598 бессрочно 

264. Муниципальное бюджетное 597 бессрочно 

 

 общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№54 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

  



265. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

93 н 

601 бессрочно 

266. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Юкаменская средняя 

общеобразовательная школа 

594 бессрочно 

267. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№69 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

590 бессрочно 

268. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

591 бессрочно 

269. 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа д. Нижние 

Юри Малопургинского района 
Удмуртской Республики 

588 бессрочно 

270. 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Центр образования“ муниципального 

образования ”Шарканский район“ 

582 бессрочно 

271. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Ильинское 

Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

584 бессрочно 

272. 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа д. Новая 

Монья Малопургинского раойна 
Удмуртской Республики 

587 бессрочно 



273. Муниципальное бюджетное 579 бессрочно 

 

 общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
  

274. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Понинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

580 бессрочно 

275. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№32 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

578 бессрочно 

276. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Камбарская вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа“ 

577 бессрочно 

277. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Воткинский 

машиностроительный техникум имени 

ВГСадовникова“ 

574 бессрочно 

278. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

569 бессрочно 

279. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Спортивный лицей № 82” 

571 бессрочно 

280. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

71 с углублённым изучением отдельных 

предметов 

570 бессрочно 



281. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
№4” города Можги Удмуртской 

Республики 

572 бессрочно 

282. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

9” города Можги Удмуртской Республики 

568 бессрочно 

 

283. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№6 имени А.Н.Сабурова” города Можги 

Удмуртской Республики 

567 бессрочно 

284. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№1 с валеологическим направлением“ 

города Можги Удмуртской Республики 

565 бессрочно 

285. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Гимназия №8” 

города Можги 
Удмуртской Республики 

566 бессрочно 

286. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

564 бессрочно 

287. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Штанигуртская 

начальная школа“ 

557 бессрочно 

288. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балезинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

” 

555 бессрочно 



289. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Золотаревская начальная 

школа-детский сад“ 

559 бессрочно 

290. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени генерал-полковника СА. 
Мамаева» города Можги Удмуртской 

Республики 

562 бессрочно 

291. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Лицей №1 им. Н. К. Крупской”. г. 

Камбарка 

556 бессрочно 

292. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балезинская средняя 

общеобразовательная школа № 3” 

554 бессрочно 

 

293. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
№5” города Можги Удмуртской 

Республики 

553 бессрочно 

294. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Основная общеобразовательная школа 

552 бессрочно 

295. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

549 бессрочно 

296. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №50 

550 бессрочно 



297. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Юдчинская начальная 

общеобразовательная ШКОЛа” 

547 бессрочно 

298. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

546 бессрочно 

299. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лынгинская средняя 

общеобразовательная школа 

545 бессрочно 

300. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Большеошворцинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Ф.А. Пушиной” 

542 бессрочно 

301. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чумойская начальная 

общеобразовательная школа 

541 бессрочно 

302. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Чуринская начальная школа - 

детский сад“ 

543 бессрочно 

 

303. муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Увинская средняя 

общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов“ 

540 бессрочно 

304. Муниципальное бюджетное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

”Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа №7” 

539 бессрочно 



305. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Сюровайская начальная 

школа-детский сад“ 

538 бессрочно 

306. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

537 бессрочно 

307. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

535 бессрочно 

308. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Сарапульский 

индустриальный техникум“ 

533 бессрочно 

309. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение”Средняя 

общеобразовательная школа № 

16” 

532 бессрочно 

310. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Казмасская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза НС. Павлова“ 

530 бессрочно 

311. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Ува-Туклинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

529 бессрочно 

312. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

527 бессрочно 

 

313. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Рябовская средняя 

общеобразовательная школа“ 

524 бессрочно 



314. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Красносельская средняя 

общеобразовательная школа“ 

518 бессрочно 

315. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Чистостемская основная 

общеобразовательная школа“ 

522 бессрочно 

316. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

523 бессрочно 

317. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Булайская средняя 

общеобразовательная школа“ 

519 бессрочно 

318. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Ижевский естественно-

гуманитарный лицей ”Школа-З0” 

515 бессрочно 

319. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Поршурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

516 бессрочно 

320. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Мушковайская средняя 

общеобразовательная школа“ 

513 бессрочно 

321. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

511 бессрочно 

322. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Петропавловская 

средняя общеобразовательная школа“ 

510 бессрочно 

323. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Жужгесская средняя 

общеобразовательная школа“ 

514 бессрочно 



324. муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение ”Пижильская 

основная 

503 бессрочно 

 

 
общеобразовательная школа“   

325. муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение ”Орловская основная 

общеобразовательная школа“ 

502 бессрочно 

326. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”МукиКаксинская основная 

общеобразовательная школа“ 

501 бессрочно 

327. муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение ”Дмитрошурская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

505 бессрочно 

328. 
муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Васькинская основная 

общеобразовательная школа“ 

504 бессрочно 

329. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
”Ягульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Фёдора Михайловича 

Дербушева” 

497 бессрочно 

330. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№89 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

 бессрочно 

331. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

15” 

486 бессрочно 



332. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Социально-экономический лицей №45” 

495 бессрочно 

333. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Воткинский лицей“ города 

Воткинска 
Удмуртской Республики 

479 бессрочно 

334. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Дзякинская средняя 

489 бессрочно 

 

 
общеобразовательная школа“ 

  

335. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Пусошурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

490 бессрочно 

336. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Тыловыл-

Пельгинская основная 

общеобразовательная школа 

484 бессрочно 

337. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Художественно-эстетический лицей № 

98” 

494 бессрочно 

338. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

485 бессрочно 

339. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Гимназия № 83” 

493 бессрочно 

340. 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Гимназия №56” 

483 бессрочно 



341. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новозятцинская основная 

общеобразовательная школа 

476 бессрочно 

342. 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение Удмуртской Республики 
”Удмуртская государственная 

национальная гимназия имени Кузебая 

Герда“ 

477 бессрочно 

343. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
Брызгаловская основная 

общеобразовательная школа 

473 бессрочно 

344. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Завьяловская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

461 бессрочно 

 

 
предметов ”   

345. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Нечкинская средняя общеобразовательная 

школа 

463 бессрочно 

346. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Соколовская основная 

общеобразовательная школа 

462 бессрочно 

347. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Гимназия № 14” 

468 бессрочно 

348. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Гимназия № 6” 

470 бессрочно 



 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Болгуринская средняя 

общеобразовательная школа 

471 бессрочно 

350. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”физико-математический лицей“ 

467 бессрочно 

351. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Старозятцинская средняя 

общеобразовательная школа 

459 бессрочно 

352. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Игринская средняя общеобразовательная 

школа № 2 

466 бессрочно 

353. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Лозинская основная общеобразовательная 

школа 

465 бессрочно 

354. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Беркутовская основная 

общеобразовательная школа 

 бессрочно 

355. Муниципальное бюджетное 464 бессрочно 

 

 общеобразовательное учреждение 

Факельская средняя общеобразовательная 

школа 

  

356. 
Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение ”Центр образования“ 

456 бессрочно 

357. бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Удмуртской 

Республики ”Ижевский монтажный 

техникум ” 

451 бессрочно 



358. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

454 бессрочно 

359. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чернушинская средняя 

общеобразовательная школа 

452 бессрочно 

360. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение ” 

Средняя общеобразовательная школа 

453 бессрочно 

361. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Дебёсский 

политехникум ” 

455 бессрочно 

362. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Ворцинская основная 

общеобразовательная школа“ 

449 бессрочно 

363. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Бачкеевская начальная 

общеобразовательная школа 

450 бессрочно 

364. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”НКиварская средняя 

общеобразовательная школа“ 

441 бессрочно 

365. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

442 бессрочно 

 

 ”Порозовская средняя 

общеобразовательная школа“ 

  



366. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Карсашурская основная 

общеобразовательная школа“ 

443 бессрочно 

367. Мунициальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение“ Сюрсовайская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

439 бессрочно 

368. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Сосновская средняя 

общеобразовательная школа“ 

438 бессрочно 

369. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Быгинская средняя общеобразовательная 

школа“ 

444 бессрочно 

370. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Увинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 ” 

425 бессрочно 

371. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Узей - Туклинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

422 бессрочно 

372. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Кулябинская основная 

общеобразовательная школа“ 

423 бессрочно 

373. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Областновская основная 

общеобразовательная школа“ 

421 бессрочно 

374. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Ярская средняя 

общеобразовательная школа №1 ” 

432 бессрочно 

375. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Удугучинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

424 бессрочно 



376. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ярская 

436 бессрочно 

 

 
средняя общеобразовательная школа №2   

377. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
”Пудемская средняя общеобразовательная 

школа“ 

435 бессрочно 

378. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

политехнический колледж“ 

418 бессрочно 

379. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Гурезь-Пудгинская 

средняя общеобразовательная школа 

имени Кузебая Герда“ 

410 бессрочно 

380. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики 

”Топливноэнергетический колледж“ 

412 бессрочно 

381. 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

Удмуртской Республики ”Техникум 

строительных технологий“ 

415 бессрочно 

382. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

автотранспортный техникум ” 

414 бессрочно 

383. 
бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Удмуртской Республики ”Ижевский 

машиностроительный техникум им. 

С.Н. Борина“ 

409 бессрочно 



384. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кильмезская средняя 

общеобразовательная школа 

399 бессрочно 

385. муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учрежение ”Кибьинская 

основная общеобразовательная 

школа“ 

401 бессрочно 

386. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

408 бессрочно 

 

 
”Пашур-Вишурская начальная школа“   

387. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сюмсинская средняя 

общеобразовательная школа 

397 бессрочно 

388. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Андрейшурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

371 бессрочно 

389. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Хореографический лицей (полного дня) 

373 бессрочно 

390. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балезинская средняя 

общеобразовательная школа № 5” 

368 бессрочно 

391. Автономное муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение ”Гуманитарный 

лицей“ 

372 бессрочно 



392. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Карсовайская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

351 бессрочно 

393. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Балезинская средняя 

общеобразовательная школа №2 ” 

370 бессрочно 

394. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Каменно-Задельская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

352 бессрочно 

395. 
Муниципальное бюджетное 

обшеобразовательное учреждение 
Чуровская средняя общеобразовательная 

школа 

358 бессрочно 

396. 
Муниципальное бюджетное 

обшеобразовательное учреждение 

ЯкшурБодьинская сельская гимназия 

360 бессрочно 

 

397. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Сергинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

356 бессрочно 

398. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кожильская средняя 

общеобразовательная школа“ 

364 бессрочно 

399. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Киршонская основная 

общеобразовательная школа“ 

363 бессрочно 

400. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Турецкая средняя общеобразовательная 

школа аграрного направления“ 

355 бессрочно 



401. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кестымская средняя 

общеобразовательная школа“ 

350 бессрочно 

402. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Исаковская средняя общеобразовательная 

школа 

353 бессрочно 

403. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№52 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

375 бессрочно 

404. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Падеринская основная 

общеобразовательная школа“ 

361 бессрочно 

405. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Воегуртская средняя 

общеобразовательная школа“ 

365 бессрочно 

406. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Алнашская средняя 

общеобразовательная школа имени ГД. 

378 бессрочно 

 

 
Красильникова“ 

  

407. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Бьщьшиевская основная 

общеобразовательная школа“ 

367 бессрочно 

408. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”ВерхЛюкинская средняя 

общеобразовательная 
ШКОЛа” 

366 бессрочно 



409. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Селычинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

376 бессрочно 

410. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Пыбьинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

357 бессрочно 

411. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Люкская средняя 

общеобразовательная школа“ 

362 бессрочно 

412. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Юндинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

346 бессрочно 

413. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Эркешевская средняя 

общеобразовательная школа 

345 бессрочно 

414. Муниципальное обшеобразовательное 

учреждение ”Кекоранская средняя 

общеобразовательная школа“ 

ЯкшурБодьинского района 

Удмуртской 
Республике 

347 бессрочно 

415. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Пибаньшурская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

344 бессрочно 

416. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

337 бессрочно 

 

 Гавриловская средняя 

общеобразовательная школа 

  



417. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Волковская средняя общеобразовательная 

школа 

338 бессрочно 

418. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

334 бессрочно 

419. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пихтовская основная 

общеобразовательная школа 

343 бессрочно 

420. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Черновская основная 

общеобразовательная школа 

330 бессрочно 

421. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Светлянская средняя 

общеобразовательная школа 

332 бессрочно 

422. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Рассветовская основная 

общеобразовательная школа 

331 бессрочно 

423. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кельчинская основная 

общеобразовательная школа 

342 бессрочно 

424. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кукуевская средняя общеобразовательная 

школа 

335 бессрочно 

425. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнепозимская средняя 

общеобразовательная школа 

340 бессрочно 



426. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

333 бессрочно 

 

 Перевозинская средняя 

общеобразовательная школа 

  

427. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнеталицкая средняя 

общеобразовательная школа 

339 бессрочно 

428. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кушьинская средняя 

общеобразовательная школа 

320 бессрочно 

429. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Верхнеигринская средняя 

общеобразовательная школа“ 

286 бессрочно 

430. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Котловская основная 

общеобразовательная школа“ 

316 бессрочно 

431. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сепская основная общеобразовательная 

школа 

298 бессрочно 

432. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кулигинская средняя 

общеобразовательная школа“ Кезского 

района Удмуртской Республики 

зоо бессрочно 

433. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Вишурская 

основная общеобразовательная 

школа“ 

З 14 бессрочно 



434. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Менильская средняя 

общеобразовательная школа 

322 бессрочно 

435. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кузьминская средняя 

общеобразовательная ШКОЛа” 

Кезского района Удмуртской 

Республики 

зоз бессрочно 

 

436. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района 

”Верхнеюринская основная 

общеобразовательная школа“ 

308 бессрочно 

437. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Игринская средняя общеобразовательная 

школа №5 

297 бессрочно 

438. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Александровская 

средняя общеобразовательная школа“ 

313 бессрочно 

439. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Игринская средняя общеобразовательная 

школа №З 

283 бессрочно 

440. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Новогорская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

317 бессрочно 

441. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Большесибинская 

основная общеобразовательная школа“ 

296 бессрочно 



442. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Граховская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.В. Марченко” 

319 бессрочно 

443. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”МариВозжайская средняя 

общеобразовательная школа им. П.И. 

Бельского“ 

305 бессрочно 

444. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

ЛонкиВорцынская основная 

общеобразовательная школа 

321 бессрочно 

445. Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Юскинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Кезского 

304 бессрочно 

 

 
района Удмуртской Республики 

  

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Лолошур-

Возжинская средняя 

общеобразовательная ШКОЛа” 

324 бессрочно 

447. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Большеучинская 

средняя общеобразовательная школа“ 

311 бессрочно 

448. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Мысовская основная 

общеобразовательная школа", Кезского 

района Удмуртской Республики 

295 бессрочно 

449. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Староятчинская основная 

общеобразовательная школа“ 

291 бессрочно 



450. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Ломеслудская 

основная общеобразовательная 

школа“ 

309 бессрочно 

451. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Игринская средняя общеобразовательная 

школа 

281 бессрочно 

452. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Русско-Пычасская 

средняя общеобразовательная школа“ 

310 бессрочно 

453. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Зуринская средняя общеобразовательная 

школа имени С.М.Стрелкова 

318 бессрочно 

454. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Можгинского района ”Кватчинская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

306 бессрочно 

455. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

282 бессрочно 

 

 Можгинского района ”Пазяльская 

основная общеобразовательная ШКОЛа” 

  

456. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательно учреждение 

”Пужмезьская основная 

общеобразовательная школа“ Кезского 

района Удмуртской Республики 

301 бессрочно 

457. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Игринская средняя общеобразовательная 

школа №1 

325 бессрочно 



458. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Можгинского района 

”РусскоСюгаильская средняя 

общеобразовательная школа“ 

293 бессрочно 

459. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Можгинского района ”Нынекская средняя 

общеобразовательная школа“ 

280 бессрочно 

460. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение ”Копкинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Селтинского района Удмуртской 
Республики 

279 бессрочно 

461. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
Югдонская средняя общеобразовательная 

школа 

271 бессрочно 

462. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение ”Сюромошурская 

основная общеобразовательная 

школа“ Селтинского района 

Удмуртской 
Республики 

270 бессрочно 

463. 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
”Узинская основная общеобразовательная 

школа“ Селтинского района Удмуртской 

Республики 

268 бессрочно 

 

 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Колесурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

269 бессрочно 



465. автономное общеобразовательное 

учреждение ”Удмуртский кадетский 

корпус Приволжского федерального 

округа имени Героя Советского Союза 

Валентина Георгиевича Старикова“ 

249 бессрочно 

466. муниципальное общеобразовательное 

учреждение Зямбайгуртская средняя 

общеобразовательная школа имени 

В.Е. Калинина 

239 бессрочно 

467. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение Водзимонская средняя 

общеобразовательная школа 

242 бессрочно 

468. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Основная общеобразовательная школа 
№9” города Воткинска Удмуртской 

Республики 

232 бессрочно 

 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Новобиинская средняя 

общеобразовательная школа 

236 бессрочно 

470. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная 

школа 
№12 им. академика В.И.Кудинова” города 

Воткинска Удмуртской Республики 

226 бессрочно 

471. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 
№6 им.Героя Советского Союза НЗ. 
Ульяненко“ города Воткинска 
Удмуртской Республики 

228 бессрочно 

472. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

им. Ю.А. Гагарина“ города 
Воткинска Удмуртской Республики 

227 бессрочно 



473. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

225 бессрочно 

 

 ”Средняя общеобразовательная школа № 

15 имени Героя Советского Союза 

Василия Михайловича 

Михайлова“ города Воткинска 

Удмуртской Республики 

  

474. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная 

школа 

246 бессрочно 

475. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№5 имени Героя Советского Союза 

Б.А.Смирнова” города Воткинска 
Удмуртской Республики 

229 бессрочно 

476. муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Каменноключинская 

основная общеобразовательная 

школа“ 

237 бессрочно 

477. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

№17 имени 174-го отдельного 

истребительного противотанкового 

артиллерийского дивизиона имени 

Комсомола Удмуртии“ города Воткинска 
Удмуртской Республики 

224 бессрочно 

478. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Какможская средняя 

общеобразовательная школа 

238 бессрочно 

479. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа №3 

им.А.С.Пушкина” города Воткинска 

 
Удмуртской Республики 

230 бессрочно 



480. 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Волипельгинская 

средняя общеобразовательная школа“ 

241 бессрочно 

481. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Большеволковская средняя 

общеобразовательная школа 

245 бессрочно 

 
Муниципальное бюджетное 195 бессрочно 

 общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
  

483. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

197 бессрочно 

484. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
” Средняя общеобразовательная школа № 

67” 

189 бессрочно 

485. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Парзинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

210 бессрочно 

486. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

188 бессрочно 

487. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа № 

63 ” 

190 бессрочно 

488. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 с углубленным изучением 

отдельных предметов“ 

193 бессрочно 



489. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
№62 им. Ю. А. Гагарина“ 

191 бессрочно 

490. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Палагайская средняя 

общеобразовательная школа 

218 бессрочно 

491. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Куреговская средняя 

общеобразовательная школа“ 

215 бессрочно 

492. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

209 бессрочно 



 

 

 ”Средняя общеобразовательная школа   

493. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Лингвистический лицей № 22 им. 

А.С.Пушкина” 

200 бессрочно 

494. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Адамская средняя 

общеобразовательная школа“ 

217 бессрочно 

495. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Ершовская средняя 

общеобразовательная школа“ 

207 бессрочно 

496. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

194 бессрочно 

497. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

87” 

186 бессрочно 

498. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Качкашурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

214 бессрочно 

499. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа № 

192 бессрочно 

500. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

196 бессрочно 



501. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№88 

185 бессрочно 

502. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Юськинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

166 бессрочно 

 

503. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
”Гыинская средняя 

общеобразовательная школа“ Кезского 

района Удмуртской Республики 

153 бессрочно 

504. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. Старая 

Монья Малопургинского района 
Удмуртской Республики 

144 бессрочно 

505. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

” Среднепостольская средняя 

общеобразовательная школа“ 

163 бессрочно 

506. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Александровская средняя 

общеобразовательная школа“ Кезского 

района Удмуртской Республики 

151 бессрочно 

507. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Пальниковская основная 

общеобразовательная школа“ 

161 бессрочно 

508. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Яган Малопургинского района 

Удмуртской 
Республики 

143 бессрочно 



509. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Якшурская средняя 

общеобразовательная школа“ 

167 бессрочно 

510. 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа д. Байситово 

Малопургинского района Удмуртской 
Республики 

149 бессрочно 

511. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

169 бессрочно 

 

512. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

168 бессрочно 

513. Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение ”Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №6” 

174 бессрочно 

514. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кабалудская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Кезского района Удмуртской 

Республики 

155 бессрочно 

515. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Степаненская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Кезского района Удмуртской 

Республики 

154 бессрочно 

516. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№48 Первомайского района г. Ижевска 

179 бессрочно 



517. 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Лингвистический лицей №25” 

175 бессрочно 

518. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Каменская средняя общеобразовательная 

школа“ 

158 бессрочно 

519. 
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
”Совхозная средняя общеобразовательная 

школа“ 

164 бессрочно 

520. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Кезская средняя общеобразовательная 

школа №2“ Кезского района 

Удмуртской Республики 

159 бессрочно 

521. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение ”Чепецкая средняя 

общеобразовательная школа“ 

Кезского 

156 бессрочно 

 

 
района Удмуртской Республики   

522. 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

74” 

171 бессрочно 

523. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

176 бессрочно 

524. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Гольянская средняя 

общеобразовательная школа“ 

173 бессрочно 



525. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

”Новоунтемская средняя 

общеобразовательная школа“ 

Кезского района Удмуртской 

Республики 

131 бессрочно 

526. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная 

школа 

180 бессрочно 

527. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Кияикская основная 

общеобразовательная школа“ 

160 бессрочно 

528. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Июльская средняя 

общеобразовательная школа 

138 бессрочно 

529. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Вортчинская основная 

общеобразовательная школа“ 

137 бессрочно 

530. 
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

”Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа“ 

128 бессрочно 

531. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

130 бессрочно 

 

 ”Кезская средняя общеобразовательная 

школа №1 ” Кезского района 

Удмуртской Республики 

  

532. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Поломская средняя 

общеобразовательная школа № 2” 
Кезского района Удмуртской Республики 

152 бессрочно 



533. Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение ”Центр образования № 

17” 

122 бессрочно 

534. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Первомайская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. Сабурова“ 

112 бессрочно 

535. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Ягульская средняя общеобразовательная 

школа“ 

119 бессрочно 

536. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Бабинская средняя общеобразовательная 

школа“ 

 бессрочно 

537. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Хохряковская средняя 

общеобразовательная школа“ 

117 бессрочно 

538. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

121 бессрочно 

539. 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Люкская средняя 

общеобразовательная школа“ 

111 бессрочно 

540. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№65 

109 бессрочно 

541. Муниципальное бюджетное 118 бессрочно 

 



 общеобразовательное учреждение 

”Юбилейная средняя 

общеобразовательная школа“ 

  

542. 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Курьинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 

Григория Федоровича Ожмегова 

87 бессрочно 

543. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

78 бессрочно 

544. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

73 бессрочно 

545. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Девятовская основная 

общеобразовательная школа 

60 бессрочно 

546. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шевыряловская основная 

общеобразовательная школа имени 

ДВ Русинова 

61 бессрочно 

547. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Тарасовская 

основная общеобразовательная 

школа 

69 бессрочно 

548. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Юринская основная общеобразовательная 

школа 

65 бессрочно 

549. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Гимназия №8” 

80 бессрочно 



550. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мостовинская средняя 

общеобразовательная школа 

 бессрочно 

 

551. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

№90 с углубленным изучением 

отдельных предметов” 

57 бессрочно 

552. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

79 бессрочно 

553. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

75 бессрочно 

554. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Сигаевская средняя общеобразовательная 

школа 

62 бессрочно 

555. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная ШКОЛа № 

77 бессрочно 

556. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Уральская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 

Субботина Павла Захаровича 

59 бессрочно 

557. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кигбаевская средняя 

общеобразовательная школа 

66 бессрочно 



558. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

УстьСарапульская основная 

общеобразовательная школа им. В.И. 

Агашина 

63 бессрочно 

559. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

76 бессрочно 

560. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

49 бессрочно 

 

 
”Нижнепыхтинская основная 

общеобразовательная школа“ 

  

561. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 

74 бессрочно 

562. 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
”Вятская основная общеобразовательная 
ШКОЛа” 

22 бессрочно 

563. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Каракулинская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

24 бессрочно 

564. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Ермолаевская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

31 бессрочно 



565. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Старосальинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

4 бессрочно 

566. 
муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
”Лутохинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

5 бессрочно 

567. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение ”Лицей 
17 бессрочно 

568. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Мушаковская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

 
”Киясовский район“ 

35 бессрочно 

 

569. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 

53 ” 

16 бессрочно 

570. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Галановская средняя 

общеобразовательная школа“ 

23 бессрочно 

571. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Карамас-Пельгинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

33 бессрочно 



572. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Средняя общеобразовательная школа 
№100” 

8 бессрочно 

573. муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

”Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

37 бессрочно 

574. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Пинязьская основная 

общеобразовательная школа“ 

29 бессрочно 

575. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Боярская средняя общеобразовательная 

школа” 

10 бессрочно 

576. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Ныргындинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

28 бессрочно 

577. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Гуманитарно-юридический лицей 

№86” 

3 бессрочно 

578. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

27 бессрочно 

 

 
”Малокалмашинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

  

579. 
муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

38 бессрочно 



580. 
Муниципальное Чджетное 

общеобразовательное учреждение 
”Средняя общеобразовательная школа № 
8” 

7 бессрочно 

581. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Быргындинская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

6 бессрочно 

582. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Арзамасцевская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

9 бессрочно 

583. 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Чегандинская средняя 

общеобразовательная школа“ 

 бессрочно 

584. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

”Киясовская средняя 

общеобразовательная школа“ 

муниципального образования 

”Киясовский район“ 

34 бессрочно 

585. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ”Кулюшевская 

средняя общеобразовательная 

школа“ 

26 бессрочно 

 


